



สสว. ร่วม 6 ภาคีเครือข่าย หุ่น “SMEs” มุ่งสร้างการเข้าถึงแหล่งทุน

นายวีระพงศ์ มาลัย ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) เปิดเผยว่า สสว. ได้ดำเนินการร่วมกับ 6 ภาคีเครือข่าย ในการพัฒนาผู้ประกอบการ SMEs มุ่งสร้างในการเข้าถึงแหล่งทุน ผลักดัน SMEs ให้มีส่วนแบ่งตลาดจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐที่มีมูลค่าตลาดกว่า 15,000 ล้านบาท เกิดจากแนวคิด SME Privilege Club เชื่อว่าจะช่วยเพิ่มศักยภาพขีดความสามารถในการแข่งขันให้ผู้ประกอบการ SMEs รวมถึงสร้างเสริมสิทธิประโยชน์ให้แก่ SMEs ปีงบประมาณ 2566

โดย บริษัท ไปรษณีย์ไทย จำกัด หรือ ปณท. จะให้สิทธิประโยชน์กับ SMEs ที่ลงทะเบียนโครงการ ซึ่งต้องการจัดส่งสินค้า ผลผลิตการเกษตร ต้นไม้/กล้าพันธุ์ สัตว์น้ำสวยงาม และตัวอย่างตรวจสอบของห้องปฏิบัติการ มอบส่วนลดบริการจัดส่งสินค้าด่วนพิเศษในประเทศ (EMS) ในอัตรา 10% จากอัตราปกติ ทั้งยังยกเว้นค่าธรรมเนียมประชาสัมพันธ์และจำหน่ายสินค้า

สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.) ร่วมกับกลุ่มอุตสาหกรรมเครื่องสำอางยุโรป ถ่ายทอดเทคโนโลยีและนวัตกรรมสู่ภาคอุตสาหกรรมและวิสาหกิจชุมชน ซึ่ง วว. มอบส่วนลดสูงสุด 10% ให้ SMEs เพื่อใช้บริหาร วิเคราะห์ ทดสอบ และสอบเทียบ

ด้านสถาบันอนุญาตตุลาการ (THAC) ให้สิทธิประโยชน์ด้านระดับข้อพิพาททางเลือกแก่ผู้ประกอบการ/สมาชิก สสว.

ในข้อพิพาทด้านแพ่งและพาณิชย์ ในรูปแบบคูปองสำหรับใช้แพลตฟอร์ม TAIKDD จำนวน 100 ใบ มูลค่ารวม 500,000 บาท ทั้งยังสนับสนุนการระงับข้อพิพาทในรูปแบบประนอม 30 เคส ส่วนมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ (มจพ.) ให้สิทธิประโยชน์แก่ SMEs เป็นส่วนลดหลักสูตรฝึกอบรม 10% ของค่าลงทะเบียนปกติ 15 หลักสูตรที่น่าสนใจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร (มทร.พระนคร) ให้สิทธิพิเศษสำหรับ SMEs ที่เข้าร่วมโครงการบริการวิชาการสัญจรสู่ชุมชน และโครงการส่งเสริมการบริการสังคมสู่การถ่ายทอดเทคโนโลยี ให้ส่วนลด 30% จากราคาบริการปกติ ในการใช้บริการด้านเครื่องมือ/อุปกรณ์ห้องปฏิบัติการ

มหาวิทยาลัยราชภัฏสวนสุนันทา ให้สิทธิประโยชน์แก่ SMEs เป็นส่วนลดหลักสูตรฝึกอบรม 10% ของค่าลงทะเบียนปกติ สำหรับผู้ที่เข้าฝึกอบรมหลักสูตรวิทยาลัยโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

นอกจากนี้ สสว. จะสร้างเครือข่ายภาคีของสหภาพยุโรป (อียู) และสถาบันเครือข่ายกลุ่มผู้ประกอบการในประเทศฝรั่งเศส มันก็จะช่วยเพิ่มศักยภาพขีดความสามารถในการแข่งขันให้ผู้ประกอบการ โดยมีแผนจะขยายความร่วมมือไปสู่หน่วยงานภาครัฐอื่นต่อไป

สอบถามขั้นตอนการลงประกาศ นสพ.ข่าวผู้ที่หุ้น
โทร. (02) 555-0923-25

www.thaicorporatenews.com

- ตรวจสอบรายชื่อลงประกาศ
- ดาวน์โหลดหนังสือประชุม
- ปฏิทินลงประกาศ

HOT LINE

สำรองที่นั่งอบรมสัมมนา

02-555-0700 กด 1

Download หลักสูตรอบรมได้ที่

www.dst.co.th

บริการออกแบบ
และผลิตสื่อสิ่งพิมพ์

ทุกชนิด 02-555-0921



สนค. เผยผลสำรวจการใช้จ่ายช่วง “เงินเฟ้อ-ดอกเบี้ยสูง” คนไทยยังใช้จ่ายเท่าเดิม

นายพูนพงษ์ นัยนาภากรณ์ ผู้อำนวยการสำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า (สนค.) เปิดเผยผลสำรวจความคิดเห็นของประชาชนในเดือนกรกฎาคม 2566 ทุกอำเภอทั่วประเทศ ในประเด็นการใช้จ่ายของประชาชนที่เกี่ยวกับสถานการณ์เศรษฐกิจในปัจจุบัน ทั้งในเรื่องของอัตราเงินเฟ้อที่ลดลงต่อเนื่อง อัตราดอกเบี้ยที่ย่อยปรับตัวสูงขึ้น รวมถึงความคิดเห็นต่อการดำเนินงานของกระทรวงพาณิชย์ ในช่วง 6 เดือนที่ผ่านมา พบว่า การใช้จ่ายของประชาชนในช่วงที่เงินเฟ้อ มากกว่าครึ่งยังคงใช้จ่ายเท่าเดิม และมีบางส่วนที่ใช้จ่ายลดลง

ส่วนอัตราดอกเบี้ยที่สูงขึ้นมีกระทบต่อการใช้จ่าย การออม และการลงทุน อยู่ในระดับปานกลางถึงมาก อย่างไรก็ตาม การใช้จ่ายของประชาชนในช่วงที่เงินเฟ้อลดลง พบว่า ในภาพรวมยังใช้จ่ายเท่าเดิมถึง 44.31% ของผู้ตอบทั้งหมด


ในขณะที่การใช้จ่ายเพิ่มขึ้น มี 31.25% และใช้จ่ายลดลง 24.44% สะท้อนให้เห็นว่า เงินเฟ้อที่ลดลงช่วยปรับระดับครองชีพให้ประชาชนยังสามารถใช้จ่ายได้ในระดับเดิม และมีบางส่วนที่ภาระค่าใช้จ่ายลดลง ประเภทค่าใช้จ่ายที่จะจ่ายเพิ่มขึ้นหรือลดลงมากที่สุด 3 อันดับแรก คือ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าไฟฟ้า/ประปา และค่าน้ำมันเชื้อเพลิง ทั้งนี้ เกือบทุกอาชีพ และระดับรายได้มีความเห็นสอดคล้องกับภาพรวม มีเพียงนักศึกษาที่ระบุว่า ค่าใช้จ่ายที่จะใช้จ่ายเพิ่มขึ้นหรือลดลง คือ ค่าอาหารและเครื่องดื่มทานที่บ้านและที่ร้าน และค่าโทรศัพท์/ค่าอินเทอร์เน็ต

ในขณะที่ผลกระทบของอัตราดอกเบี้ยที่ปรับสูงขึ้นต่อการใช้จ่าย การออม และการลงทุน พบว่า ภาพรวม

ผู้ที่ได้รับผลกระทบระดับปานกลาง มีถึง 32.71% รองลงมา คือ กระทบมาก 26.29% และไม่มีผลกระทบ 24.07%

สำหรับแนวทางการปรับตัวของผู้ที่ได้รับผลกระทบน้อย - ปานกลาง ได้แก่ ลดการซื้อของฟุ่มเฟือย ลดค่าใช้จ่ายในชีวิตประจำวัน และการชะลอการลงทุน/การทำธุรกิจ ส่วนผู้ได้รับผลกระทบมาก ก็ใช้แนวทางข้างต้น คือ เน้นลดค่าใช้จ่ายในชีวิตประจำวันเป็นอันดับแรก ส่วนอาชีพและระดับรายได้ พบว่า ผู้ได้รับผลกระทบทุกระดับของกลุ่มเกษตรกรและผู้มีรายได้ไม่เกิน 5,000 บาท/เดือน จะลดค่าใช้จ่ายในชีวิตประจำวันเป็นอันดับแรก

ผลการสำรวจครั้งนี้พบว่า การปรับเพิ่มอัตราดอกเบี้ยนโยบายอย่างต่อเนื่อง ทำให้ประชาชนต้องระมัดระวังการใช้จ่ายมากขึ้น ขณะที่การลดลงของเงินเฟ้อมีส่วนช่วยให้ประชาชนยังคงใช้จ่ายได้ในระดับเดิมและลดลง ทั้งนี้ ยังคงมีบางกลุ่มที่ได้รับผลกระทบ ซึ่งหากภาครัฐมีมาตรการช่วยเหลืออย่างต่อเนื่อง จะสามารถช่วยบรรเทาค่าครองชีพประชาชนกลุ่มนี้ได้

สำหรับความคิดเห็นต่อการดำเนินงานของกระทรวงพาณิชย์ ที่อยู่ในระดับปานกลาง - ต่ำมาก แสดงให้เห็นว่าประชาชนยังคงพึงพอใจต่อการดำเนินงาน อย่างไรก็ตาม หากกระทรวงฯ ออกแบบนโยบายที่สอดคล้องกับความต้องการของประชาชนในกรุงเทพมหานครและปริมณฑล และผู้ไม่ทำงาน/บ้านญาติ มากขึ้น จะส่งผลให้นโยบายและการดำเนินงานของกระทรวงฯ สามารถตอบโจทย์ประชาชนทุกกลุ่มได้อย่างมีประสิทธิภาพ 

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ฝึกอบรมที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ

พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

แนะนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาทักษะหัวหน้างาน

- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th





หนังสือแจ้งประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 1
บริษัท วีเอส เค็ม (1970) จำกัด

วันที่ 13 กันยายน 2566

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2566 ครั้งที่ 1
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท วีเอส เค็ม (1970) จำกัด

ด้วยบริษัทฯ จะจัดให้มีการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2566 ครั้งที่ 1 ในวันจันทร์ที่ 25 กันยายน 2566 เวลา 10.00 - 12.00 น. ณ สำนักงานใหญ่ เลขที่ 24 ถนนพระราม 1 แขวงรองเมือง เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร โดยมีระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

- วาระที่ 1 พิจารณาอนุมัติให้ บริษัท วีเอส เค็ม (1970) จำกัด จ่ายปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น
- วาระที่ 2 เรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดเข้าร่วมการประชุมในวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าว



ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวพรพรรณ วิประสิทธิ์)
กรรมการผู้จัดการใหญ่

บริษัท วีเอส เค็ม (1970) จำกัด | 24 ถนนพระราม 1 แขวงรองเมือง เขตปทุมวัน กรุงเทพฯ 10330 | Tel: (662) 6137868-3, 6137717-5
VS CHEM (1970) LIMITED | 24 Rama 1 Rd. Rongmuang, Pathumwan, Bangkok 10330, Thailand | Fax: (662) 6137716, 2154949
URL: www.vscheme.com

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 1



J.S. TECHNICAL SERVICES CO., LTD.

HEAD OFFICE
1176 Phattanakon Road, Suan Luang,
Suan Luang, Bangkok 10250, Thailand
Tel : (66-2) 022-8000 | Fax : (66-2) 022-8097
E-mail : jst@jst-group.com



J.S. TECHNICAL SERVICES CO., LTD

Subject Notification on the Interim Dividend Payment

Dear Shareholders
J.S. TECHNICAL SERVICES CO., LTD

With the Company's Board of Directors Resolved to call the Board of Directors meeting 4/2023 on September 6th, 2023, at 10.00 a.m., Company's office, No.1176,5th Floor, SuanLuang Subdistrict, SuanLuang District, Bangkok to the resolution of the Board of Directors to approve the payment of interim dividend to shareholder in rate 258.75 tbb. The closing date of the share register book for the right to receive dividends is on September 13th, 2023, and the interim dividend payment is scheduled on September 14th, 2023.

Please be informed accordingly.
Announced on September 13th, 2023,



Yours sincerely

(Mr. Derek Stamp)
Director

121/23 Moo 4 Pkhu Ta Luang, Sattahip, Chonburi 20180, Thailand | Tel: (66-2) 022-8000 Ext.625-627 | Fax: (66-2) 022-8097 | E-mail: jst@jst-group.com

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 2



J.S. TECHNICAL SERVICES CO., LTD.

HEAD OFFICE
1176 Phattanakon Road, Suan Luang,
Suan Luang, Bangkok 10250, Thailand
Tel : (66-2) 022-8000 | Fax : (66-2) 022-8097
E-mail : jst@jst-group.com



บริษัท เอ.เอส.ที.เค.ที.เค. เซอร์วิสเซส จำกัด

เรื่อง การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล
เรียน ท่านผู้ถือหุ้นบริษัท เอ.เอส.ที.เค.ที.เค. เซอร์วิสเซส จำกัด

ด้วยที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2566 เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2566 ณ สำนักงานเลขที่ 1176 ถนนพัฒนาการ แขวงสวนหลวง กรุงเทพมหานคร 10250 ได้มีมติเป็นเอกฉันท์ให้จัดสรรเงินกำไรจากกิจการ เพื่อจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท ในอัตรา 258.75 บาท โดยกำหนดปิดสมุดทะเบียนพักการโอนหุ้นเพื่อสิทธิในการรับเงินปันผลในวันที่ 13 กันยายน 2566 และกำหนดจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในวันที่ 14 กันยายน 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ
ประกาศ ณ วันที่ 13 กันยายน 2566



ขอแสดงความนับถือ

(นายดิเรก สัมพันธ์)
กรรมการ

ประกาศเลิกบริษัท

บริษัท เอ.เอส.ซี. ซัพพลาย จำกัด

ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2566 ของบริษัท เอ.เอส.ซี. ซัพพลาย จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 25 สิงหาคม 2566 เป็นต้นไป

จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และผู้มีหนี้ของเจ้าหนี้ที่ขอชำระหนี้ของเจ้าหนี้ หรือผู้ถือหุ้นที่ค้างชำระหนี้ ๗ วันนับจากวันที่เลิกบริษัทฯ นี้ ให้รีบชำระหนี้ก่อนถึงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๖๖ หรือก่อนถึงวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๖ และก่อนถึงวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๖ มิฉะนั้น ลูกหนี้และผู้ถือหุ้นที่ค้างชำระหนี้จะถือว่าขาดคุณสมบัติในการชำระหนี้ และจะดำเนินการฟ้องดำเนินคดีตามกฎหมายต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ 13 กันยายน 2566

ผู้ชำระบัญชี

SATTAPHI
121/23 Moo 4 Pkhu Ta Luang,
Sattahip, Chonburi 20180, Thailand
Tel : (66-2) 022-8000 Ext.625-627
Fax : (66-2) 022-8097
E-mail : jst@jst-group.com

SONGKHLA
103 Pkhu Road, Muang,
Songkhla 90003, Thailand
Tel : (66-74) 446-808
Fax : (66-74) 446-872
E-mail : jst@jst-group.com

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 3


ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 4

บริษัท เอที โกลบอลเทรดดิ้ง จำกัด
 45 หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์
 วันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ.2566
 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญประจำปี
 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เอที โกลบอลเทรดดิ้ง จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัท เอที โกลบอลเทรดดิ้ง จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญ ครั้งที่ 1/2566
 ใน วันที่ 30 เดือน กันยายน 2566 เวลา 09.00 น . ณ สำนักงานของบริษัท เอที 45 หมู่ที่ 5 ตำบลเกาะใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์ เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1. รายงานผลการดำเนินงานของบริษัท และรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดเดือน พฤษภาคม 2566
 วาระที่ 2. พิจารณาการแจ้งออกกรรมการ
 วาระที่ 3. พิจารณาแก้ไขบัญชีรายชื่อผู้ถือหุ้น (บอจ.5)
 วาระที่ 4. พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทนประจำปี 2567
 วาระที่ 5. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้นจึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตาม วันเวลาและสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย
 จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

 ขอแสดงความนับถือ
 (นางชนกภัทรี ตั้งพิริยรักษ์)
 กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 5

บริษัท อาร์ค แอนด์ เฟรนด์ จำกัด
 10/159 หมู่บ้านสินทรัพย์นครสวรรค์ ซอย 6/2
 ถนนกาญจนาภิเษก แขวงบางกอก เขต บางกอก กรุงเทพฯ 10160
 วันที่ 13 กันยายน 2566

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี ครั้งที่ 1 /2566
 เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท อาร์ค แอนด์ เฟรนด์ จำกัด
 ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี
 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 ในวันที่ 30 กันยายน 2566 เวลา 10.30 น ณ สำนักงานเลขที่ 10/159
 หมู่บ้านสินทรัพย์นครสวรรค์ ซอย 6/2 อ.กาญจนาภิเษก แขวงบางกอก เขตบางกอก กทม.10160
 โดยมีระเบียบวาระการประชุมดังนี้ คือ

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานผลการดำเนินงานในรอบปีที่ผ่านมา
 วาระที่ 2 พิจารณาอนุมัติรับรองงบการเงินประจำปีสิ้นสุดตั้งแต่ 1 มิถุนายน 2565 ถึง
 31 พฤษภาคม 2566
 วาระที่ 3 พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชี และกำหนดค่าตอบแทน ประจำปี 2566
 วาระที่ 4 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น หาก
 ท่านไม่สามารถจะไปร่วมด้วยตนเองได้ โปรดทำหนังสือมอบอำนาจให้ผู้ถือไปประชุมแทนด้วย

ขอแสดงความนับถือ
 (นางสาววิภา เชียรพาณิชย์)
 กรรมการ


ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 6

วันที่ 13 กันยายน 2561
 เรื่อง ขอเรียนเชิญประชุมใหญ่วิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2 / 2566
 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ธรรมา อินทวิกรมเทรดดิ้ง จำกัด

ด้วยผู้ชำระบัญชีของบริษัท ธรรมา อินทวิกรมเทรดดิ้ง จำกัด มีมติให้เรียกประชุมใหญ่วิสามัญผู้ถือหุ้น
 ครั้งที่ 2/2561 ในวันที่ 21 กันยายน 2566 เวลา 9.00 น ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีตั้งอยู่ที่
 8/138 หมู่บ้าน เดอะคอนเนค 37 ซอยท่าอากาศยานสุโขทัย 10 แยก 1-2 แขวงคลองเมือง เขตคลองเมือง กรุงเทพมหานคร
 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณารับรองรายงานการประชุมใหญ่วิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2561
 วาระที่ 2 พิจารณารับรองให้ผู้ชำระบัญชีคนเดิมเป็นผู้ชำระบัญชีต่อไป
 วาระที่ 3 พิจารณาอนุมัติบัญชีงบดุล งบกำไรขาดทุน ณ วันที่เลิกบริษัท
 วาระที่ 4 พิจารณาอนุมัติรายงานการชำระบัญชีของผู้ชำระบัญชี
 วาระที่ 5 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้นจึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นทุกท่านไปร่วมประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น
 โดยพร้อมเพรียงกันและขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

ขอแสดงความนับถือ

 ลงชื่อ ผู้ชำระบัญชี
 (นายกำพล สีดวงศ์สุวรรณ)

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 7


 FUKUJU INDUSTRY (THAILAND) COMPANY LIMITED
 วันที่ 13 กันยายน 2566

เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี ครั้งที่ 1/2566
 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ฟูกุจ อุตสาหกรรม (ไทยแลนด์) จำกัด

ด้วย คณะกรรมการของบริษัทมีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2566 ในวันที่ 22 กันยายน 2566 เวลา 09.00น.
 ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่300/140 หมู่ 1 ตำบลลาดิชวีร์ อำเภอปลวกแดง จังหวัดระยอง เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ
 ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

วาระที่ 1 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของบริษัท
 วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี)

ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นประชุมตามวัน เวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้นโดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอขอบคุณอย่างยิ่ง

 ขอแสดงความนับถือ

 (นายเชชิต สีวะระ)
 กรรมการ


 Eastern Seaboard Industrial Estate (Rayong) Sol 9
 300 /140 Moo 1 Tambol Tasit Amphur Phaksaeng Rayong 21140 Tel: 66-33-109555 Fax: 66-33-109564
 ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 8

หนังสือมอบพระอนุช

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น (สามัญ/วิสามัญ) ประจำปี 2566
เรียน ท่านผู้ถือหุ้น บริษัท ฟาราแพค (บ้านโพธิ์) จำกัด

ด้วยคณะกรรมการบริหารของบริษัท ฟาราแพค (บ้านโพธิ์) จำกัด
มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้น ประจำปีครั้งที่ 1/2566 ในวันที่ 22 กันยายน 2566 เวลา 10.00 น.
ณ สำนักงานเลขที่ 128/891 หมู่ที่ 1 ตำบลบางเสาธง อำเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ 10540

เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา
- วาระที่ 2 พิจารณาการอนุมัติการจ่ายเงินปันผลของ บริษัท
- วาระที่ 3 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดแจ้ง ประชุมตามวันเวลาและสถานที่ดังกล่าว

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิวัฒน์ ยี่สาวสำเร็จ)

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 9

บริษัท เอส.เอ.แพคเกจจิง จำกัด
S.A.PACKAGING Co.,Ltd.
ที่ตั้ง : 45 หมู่ 2 ตำบลอโศก อําเภอบางเสาธง จังหวัดสมุทรปราการ 13200
เบอร์โทรศัพท์ : 044-558-552

วันที่ 13 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

เรื่อง ขอเชิญประชุมผู้ถือหุ้น วิสามัญ ครั้งที่ 5/2566

เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท เอส.เอ.แพคเกจจิง จำกัด

ด้วยคณะกรรมการของบริษัท เอส.เอ.แพคเกจจิง จำกัด มีมติให้เรียกประชุมผู้ถือหุ้นวิสามัญครั้งที่ 5/2566
ในวันที่ 29 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566 เวลา 14.00 น. ณ สำนักงานของบริษัท เลขที่ 45 หมู่ 2 ตำบลอโศก อําเภอบางเสาธง
จังหวัดสมุทรปราการ เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้

- วาระที่ 1 จดทะเบียนเพิ่มทุนบริษัท
- วาระที่ 2 พิจารณาเรื่องอื่น ๆ (ถ้ามี)

ดังนั้นจึงขอเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตาม วันเวลาและสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย
ถึงขอขอบคุณอย่างยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ



(นายพิศมัย ตั้งวิสิทธิ์)
กรรมการผู้จัดการ

ฉบับที่ 3185 วันที่ 13 กันยายน 2566 ลำดับที่ 10

**เกณฑ์ใหม่ “สนับสนุนการศึกษา”
ลดหย่อนภาษีได้ 2 เท่า**

นางสาวไตรศุลี ไตรสรณกุล รองโฆษกประจำสำนักนายกรัฐมนตรี กล่าวว่า ปัจจุบันมาตรการภาษีเพื่อสนับสนุนการศึกษาฉบับใหม่ มีผลบังคับแล้ว ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติการออกกฎหมายในประมวลกฎหมายว่าด้วยการยกเว้นฐานภาษี (ฉบับที่ 768) พ.ศ. 2566 ซึ่งมีการปรับปรุงเกณฑ์การบริจาคให้เกิดความครอบคลุม และลดความเหลื่อมล้ำในการได้รับบริจาคของสถานศึกษาแต่ละประเภท

ทั้งนี้ ตามมาตรากรภาษี กำหนดสิทธิประโยชน์ทางภาษีแก่บุคคลธรรมดาที่บริจาคเงิน, บริษัท หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล ที่บริจาคเงินหรือทรัพย์สิน ให้แก่สถานศึกษา 5 ประเภท ได้แก่

- 1) สถานศึกษาของรัฐ
- 2) โรงเรียนเอกชน แต่ไม่รวมถึงโรงเรียนนอกระบบ
- 3) สถานับอุดมศึกษาเอกชน
- 4) สถานศึกษาที่ตั้งขึ้นในประเทศไทย ตามสนธิสัญญาหรือความตกลงระหว่างรัฐบาลไทยกับทางการขานัญพิเศษแห่งสหประชาชาติ ได้แก่ สถานเทคโนโลยีแห่งเอเชีย (AIT) และ
- 5) สถาบันอุดมศึกษา ซึ่งคณะกรรมการพัฒนาการจัดการศึกษา โดยสถานการศึกษาที่มีศักยภาพสูงจากต่างประเทศอนุมัติ โดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี ได้แก่ มหาวิทยาลัยซีเอ็มเคแอล (CMKL) และมหาวิทยาลัยอัสสัมชัญ

สำหรับมาตรการภาษี ฉบับใหม่ปรับปรุงจากเกณฑ์เดิม โดยเพิ่มสถาบันอุดมศึกษา ซึ่งคณะกรรมการพัฒนาการจัดการศึกษาโดยสถานการศึกษาที่มีศักยภาพสูงจากต่างประเทศอนุมัติ โดยความเห็นชอบของ คมร. ให้เป็นสถานศึกษา

ที่ได้รับบริจาค ซึ่งผู้บริจาคจะได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษี ทำให้เกิดความครอบคลุม สถานศึกษาได้รับการสนับสนุน เกิดการพัฒนาเทคโนโลยี นวัตกรรม และช่วยลดภาระด้านงบประมาณภาครัฐได้ อีกทั้งยังช่วย

นางสาวไตรศุลี ยังกล่าวต่อว่า ตามมาตรการภาษี นี้ ยังได้กำหนดว่าการบริจาคสนับสนุนการศึกษาที่จะได้รับสิทธิประโยชน์ทางภาษีจะต้องเป็นการบริจาคผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Donation) ของกรมสรรพากรเท่านั้น เพื่อเป็นการสนับสนุนให้สถานศึกษาทุกแห่งใช้ระบบ e-Donation และเป็นการอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้บริจาค

ทั้งนี้ มาตรการภาษี นี้มีผลสำหรับการบริจาคที่เกิดขึ้นระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2565 - 31 ธันวาคม 2567 โดยสิทธิประโยชน์ที่จะได้รับการยกเว้นลดหย่อนภาษี สามารถนำเงินมาหักเป็นค่าลดหย่อนได้ 2 เท่าของจำนวนเงินที่บริจาค แต่จะไม่เกินร้อยละ 10 ของเงินได้พึงประเมินหลังจากหักค่าใช้จ่ายและหักค่าลดหย่อนอื่นๆ ส่วนกรณีบริษัท หรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคล สามารถนำเงินหรือทรัพย์สินมาหักเป็นรายจ่ายได้ 2 เท่าของรายจ่ายที่บริจาค ไม่เกินร้อยละ 10 ของกำไรสุทธิก่อนหักรายจ่ายเพื่อการกุศลสาธารณะ หรือเพื่อการสาธารณประโยชน์ และรายจ่ายเพื่อการศึกษา หรือเพื่อการกีฬา

สามารถดูฉบับเต็มของพระราชบัญญัติการออกกฎหมายในประมวลกฎหมายว่าด้วยการยกเว้นฐานภาษี (ฉบับที่ 768) พ.ศ. 2566 ได้ที่ city.me/8wbso

**ขึ้นภาษี VAT รองรับวัยเกษียณ คลังแฉง
กระทบธุรกิจ ต้องทำในเวลาที่เหมาะสม**

นายภูวนิพนธ์ จิตต์สกุล ที่ปรึกษาด้านเศรษฐกิจการค้าคลัง ในฐานะโฆษกสำนักงานเศรษฐกิจการค้าคลัง เปิดเผ่ายว่า การเพิ่มภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ที่ร้อยละ 7 ช่วยลดภาระค่าครองชีพให้กับประชาชน และสร้างความเชื่อมั่นในการประกอบธุรกิจให้กับภาคเอกชน อันจะส่งผลให้ระบบเศรษฐกิจของประเทศมีการขยายตัวต่อเนื่อง โดยเศรษฐกิจไทยช่วงครึ่งปีแรก ของปี 2566 ขยายตัวที่ร้อยละ 2.2 และคาดว่าเศรษฐกิจช่วงครึ่งปีหลังจะขยายตัวได้เพิ่มขึ้นจากครึ่งปีแรก โดยได้รับแรงสนับสนุนจากภาคการท่องเที่ยวและอุปสงค์ภายในประเทศที่ขยายตัวได้ต่อเนื่อง

โดยคาดว่าจะมีการขึ้นภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นหน่วย เนื่องจากแรงกดดันจากราคาสินค้าในหมวดพลังงานได้คลี่คลายลง ประกอบกับช่วง 10 เดือนแรกของปีงบประมาณ 2566 รัฐบาลจับเก็บรายได้สุทธิสูงกว่าประมาณการ และสูงกว่าช่วงเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 7.6 และ 5.2

โฆษกสำนักงานเศรษฐกิจการค้าคลัง ยังกล่าวเพิ่มเติมว่า มาตรการคลังในปัจจุบันยังอยู่ในระดับที่มั่นคงและเพียงพอต่อการดำเนินนโยบายต่างๆ รวมถึงการจัดสรรสวัสดิการสำหรับผู้สูงอายุ ซึ่งมีกองทุนผู้สูงอายุที่มีวัตถุประสงค์เพื่อใช้เป็นทุนใช้จ่ายเกี่ยวกับกิจกรรมของ การส่งเสริม และสนับสนุนผู้สูงอายุ

นอกจากนี้ มีการเก็บเงินบำรุงกองทุนผู้สูงอายุจากภาษีสรรพสามิตสินค้าสุรและยาสูบ ในอัตราร้อยละ 2 โดยปีงบประมาณจะไม่เกิน 4,000 ล้านบาท ตั้งแต่ปี 2561 เป็นต้นมา เพื่อนำเงินกองทุนผู้สูงอายุไปจัดสรรเป็นเงินช่วยเหลือผู้สูงอายุที่มีรายได้น้อยตามโครงการลงทะเบียนเพื่อสวัสดิการแห่งรัฐเพิ่มเติม

สำหรับข้อเสนอให้ปรับขึ้นอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มเพื่อนำไปใช้เป็นการเงินออมในวัยเกษียณให้แก่ประชาชน เนื่องจากภาษีมูลค่าเพิ่มเป็นภาษีฐานการบริโภคที่มีความสัมพันธ์กับภาวะเศรษฐกิจของประเทศ การปรับขึ้นภาษีมูลค่าเพิ่มย่อมส่งผลกระทบต่อภาคเอกชน อันจะส่งผลกระทบต่อระบบเศรษฐกิจของประเทศ การปรับขึ้นภาษีมูลค่าเพิ่มย่อมส่งผลกระทบต่อภาคเอกชน อย่างไรก็ดี การปรับขึ้นอัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม จะส่งผลของการปรับขึ้นอัตราภาษีมูลค่าเพิ่มทำให้ระดับราคาสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น ส่งผลให้อำนาจการซื้อของประชาชนลดลง

“ดังนั้น การปรับขึ้นอัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม จึงจำเป็นต้องมีการพิจารณาอย่างรอบคอบ ตลอดจนพิจารณาในช่วงเวลาที่เหมาะสม นอกจากนี้ ตามพระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 กำหนดว่า การกั้นเงินรายได้ เพื่อใช้หน่วยงานของรัฐนำไปใช้จ่ายตามวัตถุประสงค์ของหน่วยงานนั้น หรือเพื่อการอื่นใดเป็นการเฉพาะจะกระทำมิได้ เว้นแต่ 2566 รัฐบาลจึงเก็บรายได้สุทธิสูงกว่าประมาณการ และสูงกว่าช่วงเดียวกันปีก่อนถึงร้อยละ 7.6 และ 5.2

ที่ผ่านมาระทรวงการค้าคลังได้ส่งเสริมและปรับปรุงระบบการออมเพื่อการเกษียณอายุของแรงงานอย่างต่อเนื่อง เช่น ปรับปรุงแก้ไขกฎกระทรวงเพื่อเพิ่มเพดานเงินสะสมของสมาชิก และเพิ่มเพดานเงินสมทบจากรัฐให้แก่สมาชิก ซึ่งเป็นแรงงานนอกระบบที่ออมกับกองทุนการออมแห่งชาติ เพื่อให้มีเงินออมใช้หลังเกษียณเพิ่มขึ้น การเสนอร่างพระราชบัญญัติกองทุนบำเหน็จบำนาญแห่งชาติ พ.ศ. ... เพื่อใช้แรงงานในระบบมีเงินออมเพิ่มขึ้น รวมถึงการดำเนินการตามแผนปฏิบัติการด้านการพัฒนาทักษะทางการเงินเพื่อคนไทย ทุกกลุ่มและทุกช่วงวัย มีทักษะทางการเงินและความมั่นคงทางการเงินเพิ่มขึ้นด้วย

แบงก์ชาติ เปิดข้อมูลไตรมาส 2 ระบบธนาคารมั่นคงและมีเสถียรภาพ

ธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) เปิดเผยข้อมูลว่า ระบบธนาคารพาณิชย์มีความมั่นคงและมีเสถียรภาพ โดยมีเงินกองทุนเงินสำรอง และสภาพคล่องอยู่ในระดับสูง โดยสินเชื่อบริษัทธนาคารพาณิชย์ไตรมาส 2 ปี 2566 หดตัวเล็กน้อย 0.4% จากระยะเดียวกันกับปีก่อน จากการทยอยชำระคืนหนี้ของภาคธุรกิจ หลังเร่งขยายตัวต่อเนื่องเพื่อเสริมสภาพคล่องในช่วงโควิด-19 ระบาด

โดยเฉพาะการชำระคืนสินเชื่อ SMEs (รวม Soft Loan) และภาครัฐ ขณะที่ธุรกิจขนาดใหญ่ส่วนหนึ่งระดมทุนผ่านการออกตราสารหนี้ ประกอบกับมีการบริหารจัดการคุณภาพหนี้ของธนาคารพาณิชย์ อย่างไรก็ดี สินเชื่อยังขยายตัวได้จากธุรกิจขนาดใหญ่กลุ่ม Holding รวมถึงสินเชื่อรายย่อยพอร์ตที่อยู่อาศัยและพอร์ตส่วนบุคคลเป็นสำคัญ

ด้านคุณภาพ สินเชื่อด้อยลงเล็กน้อยในสินเชื่อ SMEs และสินเชื่ออุปโภคบริโภค โดยธนาคารพาณิชย์บริหารจัดการคุณภาพหนี้และให้ความช่วยเหลือลูกหนี้อย่างต่อเนื่องด้วยการปรับโครงสร้างหนี้ ส่งผลให้ยอดคงค้างสินเชื่อด้อยคุณภาพ (Non-performing Loan : NPL หรือ Stage 3) ไตรมาส 2 ปี 2566 ลดลงมาอยู่ที่ 492.3 พันล้านบาท คิดเป็นสัดส่วน NPL ต่อสินเชื่อรวมที่ 2.67%

ขณะที่สัดส่วนสินเชื่อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยงด้านเครดิตต่อสินเชื่อรวม (Significant Increase in Credit Risk : SICR หรือ Stage 2) อยู่ที่ 6.08% ปรับเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสก่อนที่อยู่ 6.00%

สำหรับผลการดำเนินงานไตรมาส 2 ปี 2566 ปรับดีขึ้นจากระยะเดียวกันกับปีก่อน เป็นผลจากรายได้ดอกเบี้ยสุทธิ

ที่เพิ่มขึ้น แม้ต้นทุนทางการเงินปรับเพิ่มขึ้นจากการปรับขึ้นดอกเบี้ยเงินรับฝาก และ FIDF Fee กลับสู่ระดับปกติ รวมถึงค่าใช้จ่ายดำเนินงานและค่าใช้จ่ายสำรองที่เพิ่มขึ้น ทั้งนี้ หากเทียบไตรมาสก่อน กำไรสุทธิปรับเพิ่มขึ้นจากรายได้เงินปันผลตามปัจจัยฤดูกาล และรายได้ดอกเบี้ยสุทธิเป็นสำคัญ แต่ยังคงติดตามความสามารถในการชำระหนี้ของ SMEs และครัวเรือนบางกลุ่มที่ยังมีฐานะการเงินเปราะบางจากภาระหนี้ที่สูงขึ้น และรายได้ที่ฟื้นตัวช้า โดยสัดส่วนหนี้ครัวเรือนต่อ GDP ไตรมาส 1 ปี 2566 ลดลงเล็กน้อยตามการฟื้นตัวของเศรษฐกิจ

ขณะที่ภาคธุรกิจมีสัดส่วนหนี้สินต่อ GDP ปรับลดลงต่อเนื่อง และความสามารถในการทำกำไรปรับดีขึ้นเล็กน้อยจากภาคการผลิต โดยต้องติดตามความเสี่ยงจากภาคการส่งออกที่ชะลอลงตามเศรษฐกิจโลก ภาคการท่องเที่ยวที่ต้องมีการฟื้นตัวอย่างต่อเนื่อง และภาคก่อสร้างที่ต้องติดตามนโยบายของภาครัฐ

ทั้งนี้ สถาบันการเงินยังให้ความช่วยเหลือลูกหนี้อย่างต่อเนื่อง โดยเฉพาะการปรับโครงสร้างหนี้ให้สอดคล้องกับความสามารถในการชำระหนี้ของกลุ่มเปราะบาง แม้มาตรการแก้หนี้ระยะยาวในช่วงโควิด-19 จะสิ้นสุดในสิ้นปี 2566 ส่วนลูกหนี้ที่มีปัญหายังสามารถปรับโครงสร้างหนี้ได้อย่างต่อเนื่อง

นอกจากนี้ ธปท. จะเร่งออกมาตรการเพื่อแก้ปัญหาหนี้ครัวเรือนอย่างยั่งยืน โดยมาตรการที่จะบังคับใช้ในปี 2567 คือ การให้สินเชื่ออย่างรับผิดชอบและเป็นธรรม (Responsible Lending) ที่รวมถึงการดูแลหนี้เรื้อรัง (Persistent Debt) ตลอดจนมาตรการอื่นๆ ที่ ธปท. จะดำเนินการในระยะต่อไป

In-House Training บริการจัดอบรมสัมมนาภายในองค์กร

ด้วยทีมวิทยากรและเจ้าหน้าที่ที่มีประสบการณ์ที่มีความเชี่ยวชาญประสบการณ์ ด้านการพัฒนาบุคลากรระดับมืออาชีพ

พร้อมหลักสูตรการอบรมครอบคลุมทุกสาขาวิชา

และนำหลักสูตรยอดนิยมเพื่อการจัดอบรม In-House

- Update มาตรฐานการบัญชี - Update ภาษีอากร - Finance for Non-Finance - เทคนิคการสื่อสารและประสานงาน - พัฒนาศักยภาพหัวหน้างาน

- Service Skill - Team Work - การเสริมสร้างภาวะผู้นำ - Sales Strategy - HR for Non-HR - กฎหมายแรงงาน - ฯลฯ

สนใจติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ ฝ่าย In-House Training

โทรศัพท์ (02) 555-0700 ต่อ 717, 718, 719, 720 E-Mail : urasa@dhamniti.co.th Website : www.dst.co.th



— ผู้ทำบัญชี —
ต้องอบรม... 1 ปี
ให้ครบ 12 ชั่วโมง
เก็บชั่วโมง CPD
“ธรรมนิติ” ผู้นำด้านการอบรม CPD ราคาพิเศษ
เริ่มต้นที่... **900.-**



▶ www.dst.co.th



▶ 02-555-0700 กด 1, 02-587-6860-4



▶ 02-555-0710



▶ Dharmniti Seminar & Training



▶ @dharmauditseminar, @dharmauditihr



Download
ตารางสัมมนา

รับลงประกาศโฆษณาหนังสือพิมพ์

ลงประกาศง่าย ผ่านเว็บไซต์ เพียง **4** ขั้นตอน (ลงทะเบียนได้ 24 ชม.)



ประกาศโฆษณาเชิญประชุมผู้ถือหุ้น



- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 7 วัน** สำหรับมติทั่วไป
- ก่อนวันนัดประชุม **ไม่น้อยกว่า 14 วัน** สำหรับมติพิเศษ



เรื่องที่ต้องลงประกาศหนังสือพิมพ์

| | | | |
|---|---|--|--|
| <p>เชิญประชุมผู้ถือหุ้น รับรองงบการเงิน</p> | <p>การจ่ายเงินปันผล, ย้ายสำนักงานใหม่</p> | <p>เปลี่ยนชื่อบริษัท, แก้ไขเพิ่มเติมตราสำคัญ</p> | <p>เลิกบริษัท, เลิกห้าง, ชำระบัญชี</p> |
| <p>เปลี่ยนแปลงกรรมการ เข้า - ออก</p> | <p>แก้ไขข้อบังคับ, แก้ไขวัตถุประสงค์</p> | <p>เพิ่มทุน, ลดทุนบริษัท, ควบบริษัท</p> | <p>แปรรูป หก. เป็นบริษัทจำกัด</p> |

รับลงประกาศโฆษณา

- ประกาศคำสั่งศาล
- อาญัติทรัพย์สิน
- ลงประกาศฟ้องร้อง
- บังคับจำนอง, โกงตอน, ล้มละลาย
- ประกาศซื้อ-ขายที่ดิน
- ลงประกาศพินสภาพพนักงาน
- ประกาศข่าวเปิดตัวสินค้าและบริการ
- ฯลฯ

อัตราค่าลงประกาศ

| รับหนังสือพิมพ์ | | | ไม่รับหนังสือพิมพ์ | |
|-----------------|-----------------|------------|--------------------|-----------|
| รายการ | ราคาบุคคลทั่วไป | ราคาสมาชิก | Promotion Code | ราคาปกติ |
| 1 รอบ | 300 บาท | 250 บาท | ON0501 | 200 บาท |
| 10 รอบ | 2,700 บาท | 2,380 บาท | ON0502 | 2,000 บาท |

หมายเหตุ
1. ราคาขึ้นอยู่กับขนาดพื้นที่โฆษณา 2. กรณีซื้อแพ็คเกจของสมาชิกฯ จะออกใบกำกับภาษี 1 แพคเกจ/1 บริษัท 3. สงวนสิทธิ์ใช้แพ็คเกจลงประกาศได้ภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2566 เท่านั้น